
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

  

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Tomáše Přibylu a za ověřovatele zápisu Miroslava 

Stříbrného a Jiřího Krátkého. 

 

Usnesení 20/06/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Tomáše Přibylu a za 

ověřovatele Miroslava Stříbrného a Jiřího Krátkého. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil, Proti (0), Zdržel se (0) 

 
 

 

Program zasedání: 

• Projekt nové lávky 

• Cyklopřístřešek u lávky 

• Smlouva o poskytnutí dotace na zajištění pečovatelské služby  

• Aktualizace vyhlášek 

Jednání číslo 6/2020 

Datum, čas 17. 2. 2020 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (8) Ing. Tomáš Snopek, Ing. Vnislav Konvalinka, Ing. Miroslav Stříbrný, 

Ing. Michal Knor, Bc. Tomáš Přibyla, Ing. Mgr. Jan Valenta Ph.D., Ing. Jiří 

Krátký, Mgr. Vojtěch Musil 

Omluveni (1) Ing. Arch. Kateřina Gregorová 

Hosté (1) Mgr.Gabriela Mrovcová MBA 

Zápis zapsal Bc. Tomáš Přibyla 

Ověřovatelé zápisu Ing. Miroslav Stříbrný, Ing. Jiří Krátký 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 

 

• Kalkulace stočného pro rok 2020 

• Různé 
o Pomoc obyvatelů s vyřízením kotlíkové dotace 
o Vlajka pro Tibet 
o Ceník inzerce ve Zpravodaji 
o Návrh paní Mrovcové na odkup obecního pozemku č.p.1773/8 

 
Usnesení 20/06/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

2 Projekt nové lávky 

 
Návrh: Tento bod se odkládá. Zastupitelstvo chtěl navštívit pan Ing. Šopík a pan architekt. Bohužel Ing. 
Šopík musel návštěvu zrušit. Přesouvá se na další zasedání zastupitelstva. 
 

Usnesení 20/06/02: Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

3 Cyklopřístřešek u lávky  
 

Návrh: Zastupitel J. Valenta prezentoval návrh cyklopřístřešku u lávky dle zadání z předchozího 

zasedání zastupitelstva ze dne 3.2.2020.  

 

Usnesení 20/06/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň pověřuje starostu, aby návrh cyklopřístřešku 
projednal s projekční kanceláři, která řeší návrh nové lávky. 
 

Hlasování:  Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

 

4 Smlouva o poskytnutí dotace na pečovatelskou 
službu 

 

Návrh: Zastupitelstvu byla předložena veřejnoprávní smlouva mezi Středočeským krajem a obcí jejíž 

předmětem je poskytnutí finančních prostředku ve výši 230 600Kč na zajištění pečovatelské služby 

v roce 2020.   

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 

 

Usnesení 20/06/04: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň souhlasí s návrhem veřejnoprávní smlouvy o 
dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona 
č.108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, zajišťujících pomoc a podporu 
osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení, na rok 2020  evidenční 
číslo smlouvy poskytovatele S-1238/SOC/2020 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň souhlasí s návrhem Smlouvy o pověření a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 
 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

5 Aktualizace vyhlášek 

 
Návrh: Tento bod byl přesunut k projednání na příští zasedání zastupitelstva. 

Předseda finančního výboru zastupitelům odprezentuje u poplatkovou vyhlášku, která byla upravena 

dle požadavků zastupitelů ze zasedání zastupitelstva ze dne 3.2.2020 

 

Usnesení 20/06/05: Zastupitelstvo bere na vědomí. 

  

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

6 Kalkulace stočného pro rok 2020 

 
Návrh: Místostarosta představil zastupitelům kalkulaci s výší stočného pro rok 2020.  
 

 

Usnesení 20/06/06: Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného pro rok 2020 ve výši 62 Kč/m3. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

7   Různé 

7.1  Pomoc obyvatelům s vyřízením kotlíkové dotace 

 

Návrh: Zastupitelé diskutovali o možnosti pomoci občanům s vyřízením kotlíkové dotace. Bod byl 

diskutován již v rámci tvorby strategického plánu. Představa je, že obec by zajistila firmu, která by se 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 

 

s občany spojila a pomohla jim dotaci vyřídit. Na základě výzvy občanům, by se lidé hlásili na obecním 

úřadě, kontakt na zájemce by byl následně předán firmě, která již by za občany vše vyřídila. Úhrada 

za zpracování žádosti náleží firmě až pro přidělení dotace. Obec také zorganizuje přednášku o kvalitě 

ovzduší, kde budou občanu sděleny informaci také o kotlíkových dotacích. 

 

Usnesení 20/06/7.1: Zastupitelstvo souhlasí s tím, že obecní úřad zajistí firmu, která zájemcům vyřídí 

kotlíkové dotace. Zastupitelstvo dále rozhodlo o poskytnutí jednorázového příspěvku občanům na 

náklady za pracování žádosti v to ve výši 5000,- Kč. 

  

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil, Proti (0), Zdržel se (0) 

7.2 Vlajka pro Tibet 

 

Návrh: Zastupitelé rozhodli že se obec letos opět zapojí do akce „Vlajka pro Tibet“ 

 

Usnesení 20/06/7.2: Zastupitelstvo souhlasí s tím, že se obec zapojí do mezinárodní akce „Vlajka pro 

Tibet“.  

  

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

7.3 Ceník inzerce ve Zpravodaji 

 

Návrh: Zastupitelé diskutovali o navrženém ceníku inzerce ve Zpravodaji.  

 

Usnesení 20/06/7.3: Zastupitelstvo schvaluje nový ceník inzerce ve Zpravodaji. 

  

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

7.4   Návrh paní Mrovcové na odkup obecního pozemku č.p.1773/8 
 

Návrh: Paní Mrovcová představila návrh na odkup pozemku . č.p.1773/8 na Černé skále za účelem 

rozšíření parcely pro stavbu rekreačního objektu. Pro odporu svého záměru paní Mrovcová nabízí 

vybudování vydlážděné točny na konci ulice na obecním pozemku č.p. 1766 o celkové ploše dlažby 111 

m2. Točna by měla sloužit k částečnému parkování a otáčení vozidel údržby. 

 

Usnesení 20/06/7.3: Zastupitelstvo zamítá předložený návrh paní Mrovcové. Jedná se totiž o 

strategický pozemek, který by v budoucnu umožnil zpevnění okraje svahu a rozšíření případné točny. 

  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 

 

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, V.Musil   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
 Ing. Miroslav Stříbrný          .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
 
               Ing. Jiří Krátký          …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
                  Starosta:   Ing. Tomáš Snopek      …………………………………………………dne …………………….. 
  

Jednání číslo 7/2020 

Datum, čas 16.3.2020 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Kateřina Gregorová 

 

 


